АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевского района
Ростовской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10 августа 2017 г. №131 ст. Багаевская

О введении на территории
Багаевского сельского
поселения «режима
повышенной готовности»

В соответствии с экстренным предупреждением ЦУКС ГУ МЧС России
по Ростовской области от 09.08.2017г. № 2783-3-3 в связи с угрозой возникновения
чрезвычайных ситуаций, связанных с ландшафтными и лесными пожарами, и
сохранением чрезвычайной пожароопасности (5 класс):

1. Установить на территории Багаевского сельского поселения с 10.08.2017 г.
до следующего распоряжения «режим повышенной готовности».
2. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, расположенных
на территории Багаевского сельского поселения:
2.1. провести внеплановые инструктажи сотрудников по пожарной безопасности.;
2.2. реализовать комплекс мер, направленных на предупреждение и ликвидацию ЧС,
связанные с неблагоприятными условиями ( 5 класс пожароопасности) на территории
предприятий;
2.3. подготовить силы и средства, необходимые для предупреждения и ликвидации
возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением пожаров.
3. Главному специалисту Администрации Багаевского сельского поселения
по вопросам ЧС и ПБ (А.М.Бородин):
3.1. организовать взаимодействие с Отделом МВД по Багаевскому району,
с Казачьей дружиной, 45 ПСЧ ФГКУ« 5 отряда ФПС по РО», МКУ Багаевского
района «Служба по ГО и ЧС» для предупреждения и ликвидации ЧС, связанных
с неблагоприятными условиям( 5 класс пожароопасности);
3.2. уточнить графики дежурства ответственных сотрудников и мобильных групп.
4. Данное распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Багаевского
сельского поселения.
5. Контроль за исполнением данн я оставляю за собой.

Глава Администрации
Багаевского сельского поселен: Г.О.Зорина

Распоряжение вносит:
А.М.Бородин